
bitte wenden 

  

  

SP Recycling GmbH  
Verwaltung: Mühlenstraße 4 

52511 Geilenkirchen  

Tel.: 02453-2222 

Fax: 02453-383541 

 

Öffnungszeiten vom 01.03. bis 30.11.                                               Winteröffnungszeiten vom 01.12.  bis 28.02. 
Montag - Freitag          06:00 - 16:45 Uhr                                           Montag – Freitag                07:00 – 17:00 Uhr  
Samstag                         07:00 - 13:00 Uhr                                           Samstag                                07:00 – 13:00 Uhr  
 

Sie finden uns an der K24 Prummerner Weg in 52511 Geilenkirchen. 5 Minuten Fahrzeit von Geilenkirchen 
sowie 10 Minuten Fahrzeit von Übach-Palenberg und Baesweiler entfernt (Anfahrtsskizze anhängend) 

 
  

Preisliste 
Gültig ab 01.10.2019 

  
  

>>> Wir bieten unseren Kunden zur Stärkung kostenfrei Kaffee und Getränke an. <<<  
 

 

Bitte fragen Sie projektbezogene Sonderpreise direkt bei uns an. 

Gerne bieten wir Ihnen auf Anfrage die Anlieferung & Abholung in Sattel- / Solofahrzeugen an.  
 

Annahme von: (alle Preise verstehen sich netto zzgl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer) 

   

Sortennummer Bezeichnung Listenpreis 

101110 Oberboden 2,00 € / to  

101120 Bodenaushub Z0    3,00 € / to 

101130 Boden-Bauschuttgemisch Z0 ohne Belastung   
Anlieferung nur in kleinen Mengen      11,50 € / to  

101140 Boden-Bauschuttgemisch Z1.1 – Z 1.2 
Annahme nach Vorlage der Deklarationsanalyse 12,50 € / to  

101150 Boden-Bauschuttgemisch Z2 
Annahme nach Vorlage der Deklarationsanalyse 12,50 € / to  

101160 Boden-Bauschuttgemisch > 70 cm  auf Anfrage 

102110 Bauschutt, Beton, Ziegel, Fliesen usw.  
Ohne Heraklith, Rigips und sonstige Fremdbeimischungen 5,00 € / to 

102120 Bauschutt Z1.1 – Z 1.2  
Annahme nach Vorlage der Deklarationsanalyse 9,00 € / to 

102130 Bauschutt Z2  
Annahme nach Vorlage der Deklarationsanalyse 13,00 € / to 

103110 Straßenaufbruch bituminös ohne Beimengungen  4,00 € / to 

103120 Straßenaufbruch mit Beimengungen  5,00 € / to 

103130 Straßenaufbruch Kantenlänge > 70 cm  7,00 € / to  

104110 Beton rein auf Anfrage 6,00 € / to 

104120 Beton > 70 cm Kantenlänge oder Stahlbeton 13,50 € / to 

104130 Betonaufbruch Z1.1 – Z1.2 > 70 cm 17,50 € / to 

104140 Betonaufbruch Z2 > 70 cm 21,50 € / to 



 

Aufgrund der seit dem 01.07.2018 eingeführten zusätzlichen Maut für alle Bundesstraßen sowie der erheblich 

gestiegenen Preise der thermischen Verwertungsanlagen für die Annahme von Abfällen, sind wir leider gezwungen, 

den Annahmepreis für Abfall / Gewerbeabfall zu erhöhen.  

Alle Preise verstehen sich netto, frei angeliefert zu unserer Recyclinganlage, zzgl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. 

Die Preisliste verliert ihre Gültigkeit mit Erscheinen einer neuen Preisliste. Das Mindestwiegegewicht für die Waage 

beträgt gemäß Eichgesetz 400 kg. Kleinere Mengen werden mit einem Pauschalpreis auf Grundlage des Einheitspreises 

angenommen und berechnet. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs-, Annahme- & Lieferbedingungen sowie unsere 

Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Von unserem Personal erfolgt vor Ort im Rahmen der Eingangskontrolle die 

Prüfung, Kontrolle und die Bestätigung durch Unterschrift auf dem Wiegeschein. Das Material darf keine 

Kontaminationen enthalten. Sollten sich dennoch Verunreinigungen herausstellen, so hat der Anlieferer die 

höherwertige Entsorgung zu tragen.  

Eine Lieferung und Abholung der Materialien ist möglich solange der Vorrat reicht. (Verfügbarkeit vorausgesetzt)  

 

   

105110 Leichtbeton / Bims  
keine Annahme von Gasbeton 17,00 € / to 

106120 Holz A1-A3  130,00 € / to  

107110 Grünabfall Stammdurchmesser < 40 cm 37,00 € / to 

107120 Stammholz / Wurzeln Stammdurchmesser > 40 cm 55,00 € / to 

108110 Nicht gefährlicher Abfall / Gewerbeabfall 230,00 € / to 

109110 Altpapier kostenlose Annahme 

109120 Altmetall kostenlose Annahme 

 Kleinstmengen: 
   

101999 Bodenaushub Z0-Z1.1 16,00 € / m³ 

104999 Betonaufbruch / Bauschutt bis Z 1.2 10,00 € / m³ 

107999 Grünschnitt 10,00 € / m³ 

108888 Abfall-Mischmüll bis 30 kg 5,00 € / pauschal  

108999 Abfall-Mischmüll 30 bis 60 kg  10,00 € / pauschal  

 

Für alle anderen Materialien gelten die vorgenannten Preise. Der Mindestpreis beträgt 5,00 €. 

Kleinstmengen werden vor Ort pauschalisiert und anhand der vorgenannten Preise berechnet. 

  

   

 
  


